
 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

třída Míru 117 | 771 11 Olomouc 

www.ftk.upol.cz 

Zápis č. 2/2018 ze zasedání Vědecké rady FTK UP konaného dne 24. září 

2018 v 10:00 hodin v zasedací místnosti číslo 309 na FTK UP 
 
 
Celkový počet členů Vědecké rady FTK UP: 24, z toho přítomných: 21. 
 
Přítomni: dle prezenční listiny (dle jednacího řádu FTK UP byla vědecká rada usnášení 

schopná). 
 
Program: 

1. Projednání a schválení programu jednání VR 

2. Kontrola zápisu 

3. Schválení nového člena do komise pro SZZ na FTK UP 

4. Debata o zkušenostech s double-degree Ph.D. 

5. Habilitační řízení Mgr. Romana Cuberka, Ph.D. 

6. Přestávka 

7. Habilitační řízení PhDr. Michala Botka, Ph.D. 

8. Různé 

 
Průběh jednání: 
Zasedání Vědecké rady zahájil a řídil děkan FTK UP v Olomouci Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 
 
1. Projednání a schválení programu jednání VR 
Děkan Mgr. Michal Šafář, Ph.D. navrhl předsadit bod 8. „Různé“ před habilitační řízení. 
 
Výsledek hlasování VR FTK: 20 členů pro, 0 se zdrželi, 0 proti. 
Program jednání VR FTK byl jednomyslně schválen. 
 
2. Kontrola zápisu 
Děkan Mgr. Michal Šafář, Ph.D. představil výsledky hlasování mimo zasedání ve věci 
schválení „Doporučení k hodnocení habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem na 
Fakultě tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci“. 
 
Výsledek hlasování mimo zasedání VR FTK: 14 členů pro, 7 se zdrželo, 2 proti. 
 
Usnesení VR/18/2-1: Vědecká rada FTK UP schválila „Doporučení 

k hodnocení habilitačních řízení a řízení ke 
jmenování profesorem na Fakultě tělesné kultury 
Univerzity Palackého v Olomouci“. 

 
3. Schválení nového člena do komise pro SZZ na FTK UP 



Stránka 2 z 5 

 

Děkan Mgr. Michal Šafář, Ph.D. představil nově navrženého člena komise pro státní 
závěrečné zkoušky v bakalářském studijním programu Tělesná výchova a sport Mgr. Michala 
Valentu. 
 
Výsledek hlasování VR FTK: 20 členů pro, 0 se zdrželi, 0 proti. 
 
 
Usnesení VR/18/2-2: Vědecká rada FTK UP schválila navrženého člena 

komise pro státní závěrečné zkoušky 
v bakalářském studijním programu. 

 
4. Debata o zkušenostech s double-degree Ph.D. 
Prof. Andrea Madarasová Gecková, PhD. představila průběh doktorského studia Mgr. Petra 
Baďury Ph.D., který absolvoval doktorský program double-degree na UP a zároveň na 
University of Groningen. Profesorka vyzdvihla přednosti a potenciál této formy studia a taktéž 
poukázala na skutečnosti, které je nutné předjednat v případě dalšího studenta ucházejícího 
se o tento program. Předseda oborové rady FTK UP prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. potvrdil, 
že je potřeba vyjednat podmínky studia s předstihem. 
 
 
5. Habilitační řízení – Mgr. Roman Cuberek, Ph.D. 
 
Uchazeč: Mgr. Roman Cuberek, Ph.D. 
 
Název habilitační přednášky:  Aktuální metodologické výzvy ve výzkumech 

orientovaných na pohybovou aktivitu. 
 
Název habilitační práce: Metodologické výzvy a nové směry výzkumů 

orientovaných na pohybovou aktivitu 
 
Habilitační komise 
Předseda: prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr.; FTK UP 
 
Členové: prof. PaedDr. Tomáš Kampmiller, PhD.; FTVŠ UK 

Bratislava 
prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc.; FTK UP Olomouc 
doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D.; FPP TU Liberec 
prof. PhDr. Miroslav Chráska, CSc.; FHS UTB Zlín (do 
31. 8. 2016) 

 
Oponenti: prof. PaedDr. Jaromír Šimonek, PhD.; PF UK Nitra 

doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D.; PF UJEP Ústí n. L. 
prof. PaedDr. Ján Junger, CSc.; UPJŠ Košice 

 
 
Zahájení habilitačního řízení a volba skrutátorů 
Habilitační řízení zahájil děkan FTK UP. Dalšího řízení se ujal proděkan pro vědu a výzkum 
Mgr. František Chmelík Ph.D., který představil členy habilitační komise, oponenty a uchazeče. 
Následovala volba skrutátorů pro obě řízení (Dr. Cuberek, Dr. Botek). Navrženi byli prof. 
Andrea Madarasová Gecková, PhD. a doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. Návrh byl přijat na 
základě hlasování (18-0-2). 
 
Vyjádření habilitační komise 
Předseda habilitační komise prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. seznámil členy vědecké rady 
s vyjádřením habilitační komise k návrhu na jmenování Mgr. Romana Cuberka, Ph.D. 
docentem v oboru Kinantropologie. Konstatoval, že kandidát splňuje všechny požadavky 



Stránka 3 z 5 

 

kladené na jmenování docentem, což potvrdili členové habilitační komise tajným hlasováním 
(čtyři kladné hlasy, žádný záporný, jeden byl omluven). Komise předložila Vědecké radě FTK 
UP návrh na jmenování Mgr. Romana Cuberka, Ph.D. docentem v oboru Kinantropologie. 
 
Habilitační přednáška 
Mgr. Roman Cuberek, Ph.D. přednesl přednášku na téma: Aktuální metodologické výzvy ve 
výzkumech orientovaných na pohybovou aktivitu. 
 
Posudky oponentů 
Oponenti seznámili přítomné se svými posudky (posudek omluveného prof. PaedDr. Jaromíra 
Šimonka, PhD. představil proděkan Mgr. František Chmelík, Ph.D.) a shodně doporučili 
jmenovat Mgr. Romana Cuberka, Ph.D. docentem v oboru Kinantropologie. 
 
Reakce uchazeče na připomínky oponentů a všeobecná rozprava 
Mgr. Roman Cuberek, Ph.D. reagoval na dotazy oponentů a jejich další připomínky. 
Zdůvodnění připomínek i odpovědi na uvedené dotazy byly akceptovány. Po zodpovězení 
připomínek oponentů následovala veřejná rozprava. 
Ve veřejné rozpravě vystoupili: doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D., prof. PhDr. Karel Frömel, 
DrSc., prof. PaedDr. Karol Görner, PhD., doc. Mgr. Jana Pelclová, Ph.D., prof. PaedDr. Tomáš 
Kampmiller, PhD. a prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. 
 
Následně bylo odhlasováno (20-0-0) uzavření návazné části jednání pro veřejnost. 
 
V čase 11:43 se na zasedání dostavil doc. Mgr. Jiří Langer, Ph.D. (21 přítomných) 
 
Neveřejné zasedání 
Zhodnocení průběhu habilitačního řízení 
Hodnotící stanovisko zaujali: prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc., prof. Andrea Madarasová 
Gecková, PhD., doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D., prof. PaedDr. Karol Görner, PhD., doc. MUDr. 
Eva Kohlíková, CSc., prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc., prof. MUDr. Eliška Sovová, Ph.D. a 
prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. 
 
Výsledek hlasování 
Celkový počet členů VR je 24. Hlasování se zúčastnilo 21 členů vědecké rady. Členové VR 
hlasovali o návrhu na jmenování Mgr. Romana Cuberka, Ph.D. docentem v oboru 
Kinantropologie 17 hlasy pro, 4 proti a žádný hlas nebyl neplatný. 
 
Usnesení VR/18/2-3: Vědecká rada FTK UP schválila návrh jmenovat 

Mgr. Romana Cuberka, Ph.D. docentem v oboru 
Kinantropologie a pověřila děkana FTK UP k předložení 
návrhu na jmenování podle zákona č. 111/1998 Sb. 
o vysokých školách k rozhodnutí rektorovi UP. 

 
6. Přestávka 
 
7. Habilitační řízení – PhDr. Michal Botek, Ph.D. 
 
Uchazeč: PhDr. Michal Botek, Ph.D. 
 
Název habilitační přednášky:  Hodnocení individuální odezvy organismu na 

tréninkový a hypoxický stresový podnět pomocí 
variability srdeční frekvence. 

 
Název habilitační práce: Variabilita srdeční frekvence v kontextu tělesné 

zátěže a simulované nadmořské výšky 
 



Stránka 4 z 5 

 

 
Habilitační komise 
Předseda: prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr.; FTK UP 
 
Členové: doc. MUDr. Jan Heller, CSc.; FTVS UK Praha 

prof. MUDr. Jan Novotný, CSc.; FSpS MU Brno 
doc. PaedDr. Michal Lehnert, Dr.; FTK UP Olomouc 
doc. MUDr. Pavel Stejskal, CSc.; FSpS MU Brno 

 
Oponenti: prof. MUDr. Dušan Hamar, Ph.D.; FTVŠ UK Bratislava 

doc. PaedDr. Michal Lehnert, Dr.; FTK UP Olomouc 
prof. Ing. Václav Bunc, CSc.; FTVS UK Praha 

 
Zahájení habilitačního řízení 
Habilitační řízení zahájil děkan FTK UP. Dalšího řízení se ujal proděkan pro vědu a výzkum 
Mgr. František Chmelík Ph.D., který představil členy habilitační komise, oponenty a uchazeče. 
 
Vyjádření habilitační komise 
Předseda habilitační komise prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. seznámil členy vědecké rady 
s vyjádřením habilitační komise k návrhu na jmenování PhDr. Michala Botka, Ph.D. docentem 
v oboru Kinantropologie. Konstatoval, že kandidát splňuje všechny požadavky kladené 
na jmenování docentem, což potvrdili členové habilitační komise tajným hlasováním (čtyři 
kladné hlasy, žádný záporný, jeden byl omluven). Komise předložila Vědecké radě FTK UP 
návrh na jmenování PhDr. Michala Botka, Ph.D. docentem v oboru Kinantropologie. 
 
Habilitační přednáška 
PhDr. Michal Botek, Ph.D. přednesl přednášku na téma: Hodnocení individuální odezvy 
organismu na tréninkový a hypoxický stresový podnět pomocí variability srdeční frekvence. 
 
Posudky oponentů 
Oponenti seznámili přítomné se svými posudky (posudek omluveného prof. MUDr. Dušana 
Hamara, Ph.D.; představil proděkan Mgr. František Chmelík, Ph.D.) a shodně doporučili 
jmenovat PhDr. Michala Botka, Ph.D. docentem v oboru Kinantropologie. 
 
Reakce uchazeče na připomínky oponentů a všeobecná rozprava 
PhDr. Michal Botek, Ph.D. reagoval na dotazy oponentů a jejich další připomínky. Zdůvodnění 
připomínek i odpovědi na uvedené dotazy byly akceptovány. Po zodpovězení připomínek 
oponentů následovala veřejná rozprava. 
Ve veřejné rozpravě vystoupili: doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. a prof. RNDr. Vít Voženílek, 
Ph.D. 
 
Následně bylo odhlasováno (21-0-0) uzavření návazné části jednání pro veřejnost. 
 
Neveřejné zasedání 
Zhodnocení průběhu habilitačního řízení 
Hodnotící stanovisko zaujal doc. MUDr. Pavel Stejskal, CSc. 
 
Výsledek hlasování 
Celkový počet členů VR je 24. Hlasování se zúčastnilo 21 členů vědecké rady. Členové VR 
hlasovali o návrhu na jmenování PhDr. Michala Botka, Ph.D. docentem v oboru 
Kinantropologie 20 hlasy pro, žádný hlas proti a jeden byl neplatný. 
 

Usnesení VR/18/2-4: Vědecká rada FTK UP schválila návrh jmenovat PhDr. 
Michala Botka, Ph.D. docentem v oboru Kinantropologie a 
pověřila děkana FTK UP k předložení návrhu na jmenování 



Stránka 5 z 5 

 

podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách 
k rozhodnutí rektorovi UP. 

 
 
 
 
 
Souhrn jednotlivých usnesení: 
 
Usnesení VR/18/2-1: Vědecká rada FTK UP schválila „Doporučení 

k hodnocení habilitačních řízení a řízení ke 
jmenování profesorem na Fakultě tělesné kultury 
Univerzity Palackého v Olomouci“. 

 
Usnesení VR/18/2-2: Vědecká rada FTK UP schválila navrženého člena 

komise pro státní závěrečné zkoušky 
v bakalářském studijním programu. 

 
Usnesení VR/18/2-3: Vědecká rada FTK UP schválila návrh jmenovat 

Mgr. Romana Cuberka, Ph.D. docentem v oboru 
Kinantropologie a pověřila děkana FTK UP k 
předložení návrhu na jmenování podle zákona č. 
111/1998 Sb. o vysokých školách k rozhodnutí 
rektorovi UP. 

 
Usnesení VR/18/2-4: Vědecká rada FTK UP schválila návrh jmenovat 

PhDr. Michala Botka, Ph.D. docentem v oboru 

Kinantropologie a pověřila děkana FTK UP k 
předložení návrhu na jmenování podle zákona č. 
111/1998 Sb. o vysokých školách k rozhodnutí 
rektorovi UP. 

 
 
Jednání vědecké rady bylo ukončeno v 13:45 hodin. 
 
 
 
 
 
 

   Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 
   děkan FTK UP 

 
 
 
 

V Olomouci dne 24. září 2018 
Zapsal: Mgr. Michal Vorlíček 
 


